
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 15/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ISPETTORATO REGIONALE FORESTE 31 maggio
2006, n. 691
 
Complemento di programmazione del POR Puglia 2000/2006 - Asse prioritario I "Risorse Naturali" -
Feoga - Mis. 1.4 - Azione B) annualità 2006. Rettifica bando emanato con la precedente determinazione
n. 452 del 13 aprile 2006.
 
 
L'anno 2006 addì 31maggio nella sede del Settore Foreste, sito in Bari, alla Via Corigliano, n.1, ex
C.I.A.P.I.
 
IL RESPONSABILE DELLA MISURA 1.4
GEOM. FRANCESCO PINTO
 
sulla base dell'istruttoria espletata dallo stesso, riferisce al Dirigente del Settore Foreste quanto segue :
VISTA la legge regionale n. 13 del 25 settembre 2000 che detta le procedure per l'attivazione del
Programma Operativo della Regione Puglia 2000-2006
VISTO il Programma Operativo Regionale (POR 2000 - 2006), approvato con decisione Comunitaria n.
C(2000)2349 del 08/08/2000 e con deliberazione della Giunta regionale n. 1255 del 10/10/2000 e
pubblicato nel B.U.R.P. n. 138 suppl. del 16/11/2000.
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1697 del 11 dicembre 2000 con la quale è stato
adottato il Complemento di programmazione 2000/2006 pubblicato sul B.U.R.P. n. 30 del 13/12/2001.
VISTA la determinazione n. 22 adottata dal Dirigente dell'Ispettorato Regionale delle Foreste in data
17/08/2001 con la quale è stato approvato il Bando di gara per la presentazione delle istanze intese ad
ottenere il finanziamento di progetti nell'ambito della misura 1.4 - azione B).
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 81 del 15/05/2005 con la quale è stato approvato il
POR 2000-2006, adeguato a seguito della revisione di metà periodo.
VISTA la scheda di Misura 1.4 "Sistemazioni agrarie e idraulico forestali estensive per la difesa del
suolo" - rif. Giuridico Reg. CE 1257/99, capo IX, art. 33, trattino 11", riportata nel complemento di
Programmazione, pubblicato sul BURP n. 39 del 11/03/2005.
VISTA la determinazione n. 452 adottata dal Dirigente dell'Ispettorato Regionale delle Foreste in data 13
aprile 2006 con la quale è stato emanato il Bando di gara per la presentazione delle istanze intese ad
ottenere il finanziamento di progetti nell'ambito della misura 1.4 - azione B) - per l'annualità 2006.
PRESO ATTO che il Bando allegato alla citata determinazione nella sezione "Istruttoria delle domande -
procedure" prevede che ogni singolo progetto potrà essere ammesso a finanziamento fino all'importo
massimo di Euro. 200.000,00.
RITENUTO di dover elevare tale importo fino a Euro. 500.000,00 onde consentire la redazione di

1



progettazioni di più ampio respiro per poter meglio fronteggiare le impellenti necessità in materia
forestale e ambientale
VISTO il punto I - ORGANIZZAZIONE - del Complemento di Programmazione del POR-PUGLIA 2000-
2006 ed in particolare il capoverso B.1 "Funzioni dei Servizi Responsabili dei Settori.
VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998, attuativa della L.R. n. 7/97 e del D.Lvo n. 29/93 che detta le
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quella della gestione amministrativa
 
PROPONE AL DIRIGENTE DEL SETTORE
- di rettificare il Bando per la presentazione delle istanze di finanziamento dei progetti nell'ambito della
Misura 1.4 - Azione B) - "Sistemazioni agrarie ed idraulico forestali estensive per la difesa del suolo"
pubblicato sul BURP n. 56 del 1 maggio 2006 nella sezione "Istruttoria delle domande - procedure"
prevedendo che ogni singolo progetto potrà essere ammesso a finanziamento fino all'importo massimo
di Euro. 500.000,00.
- di provvedere all'invio del presente atto al B.U.R.P. per la pubblicazione integrale dello stesso, ai sensi
dell'art. 27 della L.R. 13/2000, nonché per la pubblicazione sul sito internet
 "www.regione.puglia.it" e iref@regione.puglia.it;
- di autorizzare l'affissione del presente atto all'Albo del Settore Foreste nel rispetto della normativa
vigente in materia ;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a
carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione ed è escluso ogni ulteriore onere rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai
fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme alle risultanza istruttorie
 
Il Responsabile della Misura 1.4
Geom. Francesco Pinto
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTA la proposta del Responsabile della Misura 1.4 del POR
 
VISTO il decreto legislativo n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni
 
VISTE la legge regionale n. 7 del 04/02/1997 e la deliberazione di Giunta n. 3261 del 28/07/1998 che
detta direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intende integralmente riportato ;
 
- di rettificare il Bando per la presentazione delle istanze di finanziamento dei progetti nell'ambito della
Misura 1.4 - Azione B) - "Sistemazioni agrarie ed idraulico forestali estensive per la difesa del suolo"
pubblicato sul BURP n. 56 del 1 maggio 2006 nella sezione "Istruttoria delle domande - procedure"
prevedendo che ogni singolo progetto potrà essere ammesso a finanziamento fino all'importo massimo

2



di Euro. 500.000,00.
 
- di stabilire che i termini di presentazione delle domande di finanziamento ricominceranno a decorrono
dal giorno successivo alla data di pubblicazione nel BURP del presente provvedimento e non oltre il 60°
giorno;
 
- di stabilire che la concessione dei finanziamenti avverrà nel rispetto della graduatoria e nei limiti delle
disponibilità finanziarie;
 
- di stabilire che in caso di rinuncia da parte degli Enti beneficiari, di revoca da parte
dell'Amministrazione regionale e/o per sopravvenute ulteriori disponibilità finanziarie si provvederà alla
concessione dei finanziamenti scorrendo la graduatoria approvata.
 
- di incaricare il Responsabile della Misura 1.4 di provvedere all'invio di copia del presente
provvedimento e dell'allegato bando
 
- all'Ufficio bollettino per la pubblicazione sul B.U.R.P. ai sensi dell'art. 6, lettera G), della L.R. 13/94 ;
 
- all'Area di Coordinamento delle Politiche Comunitarie
 
- all'Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) della Regione per la relativa per la pubblicazione integrale
dello stesso sui siti internet della Regione Puglia " www.regione.puglia.it" e iref@regione.puglia.it "
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
Il presente atto, composto di n. 4 (quatto) facciate e dall'allegato A composto da n. 4 (quattro) facciate
che forma parte integrante del presente provvedimento, è redatto in duplice originale dei quali uno sarà
inviato al Settore Segreteria della Giunta Regionale e l'altro resta acquisito agli atti del Settore Foreste.
Copia del presente atto sarà inviato all'Assessore alle Risorse Agroalimentari mentre non viene
trasmesso al Settore Ragioneria in quanto non vi sono adempimenti di competenza dello stesso.
Il presente atto verrà pubblicato nell'albo istituito presso il Settore Foreste della Regione Puglia
 
Il Dirigente del Settore
dott. Domenico Ragno

3


